PAGE
3

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
	«
	30
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	41

г.Железноводск
О Положении о порядке сообщения муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 7 апреля 2014 г. № 157 «О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его реализации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
2. Установить,  что  уведомления  о  получении  подарка муниципальными  служащими  Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края в связи  с их должностным положением  или исполнением ими должностных обязанностей направляются уполномоченному лицу – консультанту-юрисконсульту Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края (Марченко).

3. Главному специалисту – главному бухгалтеру Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края (Тимиревская) обеспечить бухгалтерский учет, прием, передачу, хранение, списание подарков в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель

Контрольно-счетной палаты

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                                          А.А.Рудаков

Консультант-юрисконсульт

Контрольно-счетной палаты

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

О.В. Марченко

Главный специалист – главный бухгалтер

Контрольно-счетной палаты

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

               Н.С. Тимиревская